
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 148
14 Απριλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, 
στη θέση «Πόρτο Φίνο», του Δήμου Σαλαμίνας, 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Αττικής. ..... 1

Ανάκληση της αριθμ. 3820/8−8−2003 (Φ.Ε.Κ 905/Δ΄/ 
26.8.2003) απόφασης του Γ. Γ. Περιφέρειας Αττι−
κής «Περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβα−
δού 48,021 στρ.» στη θέση «Κτυπητό» του Δήμου 
Αχαρνών του Ν. Αττικής. ......................................................... 2

Μερική ανάκληση της αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ Δ΄ 610/1990) 
με την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ Δ΄ 525/ 
2006), για έκταση, εμβαδού 5.958 τ.μ., στην θέση 
«ΑΗΜΟΝΑΣ», Τ.Κ. Όθους, Δ. Καρπάθου, Νομού Δω−
δεκανήσου. ........................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 11372/9475 (1)
Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, 

στη θέση «Πόρτο Φίνο», του Δήμου Σαλαμίνας, της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α΄/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15/Α΄/28012004) «Μέτρα αναπτυξι−
ακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» στις 
οποίες προβλέπεται ότι από 10.4.2004 αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν 
ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρξη 
λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφο−
ρούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση 
με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 39 του 

Ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.

4. Την υπ’ αριθ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 Απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Κα−
ταγραφή − διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ−
ματείς των Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004».

5. Το υπ’ αριθ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών−Διεύθυνση Οργάνωσης, 
σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμμα−
τείς των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997−Α΄ 107), σύμ−
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Α΄ 15) και καταγράφονται στην υπ’ αριθ. 
1063649/790/Α0006/3.8.2004 Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 1/1/2011 από 
τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
(άρθρο 280 του Ν. 3852/2010).

6. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 5 του 
Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 
2 του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 137/Α΄/16.6.2011).

7. Το υπ’ αριθμ. 1049/544/Φ.803/26−02−2014 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, με το οποίο διαβι−
βάστηκαν στην Υπηρεσία μας:

− η από 30−08−2013  Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΠΟΡΤΟ 
ΦΙΝΟ», Δ. Δ. Αιαντείου του Δήμου Σαλαμίνας,

− το, από τον Σεπτέμβριο του 2012, τοπογραφικό διά−
γραμμα, κλίμακας 1:500, της Μηχανικού ΣΟΦΙΑΣ ΜΑΓΙΑ−
ΤΗ, που την συνοδεύει, όπως θεωρήθηκε και ελέγχθηκε 
αρμοδίως, από την Κτηματική Υπηρεσία Πειραιά, την 
30−08−2013,

− τη σύμφωνη γνώμη του Γ.Ε.Ε.Θ.Α., όπως αναφέρεται 
στο υπ’ αριθμ. Φ. 119/269149/Σ. 1320/02−04−2013 έγγραφό 
του, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 30−08−2013 Έκθεση της Επι−
τροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
καθώς και το από το από τον Σεπτέμβριο του 2012, 
τοπογραφικό διάγραμμα, σε μία (1) πινακίδα, που την 
συνοδεύει, το οποίο συντάχθηκε από την Πολιτικό Μη−
χανικό ΣΟΦΙΑ ΜΑΓΙΑΤΗ, με ημερομηνία ελέγχου και 
θεώρησης 30−08−2013 και επί του οποίου η παραπάνω 

1385

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.17 13:12:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Επιτροπή καθόρισε: 
α) την οριογραμμή του Αιγιαλού, με ερυθρά συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1,2,3,4, ... 59,60,61,62, της 
οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες στο 
προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87.

β) την οριογραμμή της Παραλίας, με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, 4΄,.....49΄, 50΄, 
51΄, 52΄, της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντε−
ταγμένες στο προβολικό σύστημα  ΕΓΣΑ 87. Η γραμμή 
της παραλίας τίθεται παράλληλα προς τη γραμμή του 
αιγιαλού, σε απόσταση 10,00 μέτρων, εκτός των κορυ−
φών  13΄ − 14΄, 30΄−31΄, 32΄, 34΄, 43΄−44΄, επί των οποίων, 
η γραμμή της παραλίας τίθεται σε μεταβλητό πλάτος, 
λόγω της μικρής απόστασης μεταξύ των κορυφών αι−
γιαλού 13−14−15−16, 33−34, 36−37−38, 40−41−42, 51−52−53, 
αντίστοιχα.

Τέλος, η Επιτροπή αποφάνθηκε ότι δεν υφίσταται 
θέμα παλαιού αιγιαλού.

Η απόφαση αυτή, μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα που την συνοδεύει, να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Του άρθρου 3 του νόμου 297112001
ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−01

Για τον καθορισμό των ορίων Αιγιαλού και Παρα−
λίας στη θέση «ΠΟΡΤΟ ΦΙΝΟ», Δ. Δ. Αιαντείου Δήμου 
Σαλαμίνας.

Στην Σαλαμίνα, σήμερα την 30.8.2013 ημέρα Παρα−
σκευή, οι παρακάτω υπογράφοντες:

α) Κουμούτσης Αριστείδης, ΓΙΕ/Β΄ Πολιτικός Μηχανι−
κός, Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, 
ως πρόεδρος της Επιτροπής,

β) Αβραάμ Γεώργιος, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως μέ−
λος της Επιτροπής,

γ) Λάβδας Παναγιώτης, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, 
Διευθυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, ως μέλος της 
Επιτροπής (απών)

δ) Περδικούρης Μιχαήλ, Δ/ντης Πολεοδομίας Σαλαμί−
νας, ως μέλος της Επιτροπής και

ε) Ακουμιανάκης Βασίλειος Υποπλοίαρχος Λ/Σ, Λιμε−
νάρχης Σαλαμίνας, ως μέλος της Επιτροπής, 

που αποτελούμε την παραπάνω Επιτροπή Καθορισμού 
των Ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, δυνάμει του άρθρου 
3 του Νόμου 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19−12−2001) που 
συστάθηκε με την 10407/8967/6−3−2013 ορθή επανάληψη 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής, και η οποία συγκλήθηκε μετά από την 
με αρ. πρωτ. 3784/1747/Φ.803/27−8−2013 πρόσκληση του 
Προέδρου της Επιτροπής, μεταβήκαμε σήμερα 30/8/2013 
ημέρα Παρασκευή και ώρα 9:30 στην θέση «ΠΟΡΤΟ 
ΦΙΝΟ» του Δ. Δ. Αιαντείου της νήσου Σαλαμίνας, και 
αφού λάβαμε υπόψη:

• τις από 3−7−2012 και 27−9−2012 αιτήσεις της Μαγιά−
τη Σοφίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «ΠΟΡΤΟ ΦΙΝΟ» Δ. Δ. Αιαντείου του 
Δ. Σαλαμίνας.

• το από Αύγουστο 2012 τοπογραφικό διάγραμμα της 
πολιτικού μηχανικού Σοφίας Ι. Μαγιάτη.

• το με αρ. πρωτ. Φ.119/269149/2−4−2013 έγγραφο του 
ΓΕΕΟΑ.

• τις διαπιστώσεις της Επιτροπής κατά την επιτόπια 
αυτοψία την 30−8−2013 ότι:

1. Πρόκειται για περιοχή η οποία βρίσκεται νοτια−νο−
τιοανατολικά της νήσου Σαλαμίνας και συγκεκριμένα 
νοτίως του όρμου Κακής Βίγλας.

Διακρίνεται από τον ημιαστικό χαρακτήρα στο μεγα−
λύτερο μέρος αυτής και μόνο στο βόρειο τμήμα και σε 
μήκος 100 μέτρων περίπου είναι αδόμητη.

2. Η ακτογραμμή διακρίνεται από α) διάφορες κατα−
σκευές όπως επιφάνειες από μπετό, κλειστές επιφά−
νειες, κλιμακωτές βαθμίδες από μπετό (σκάλες), μαν−
δρότοιχους, στύλους, κάγκελα, ξύλινα παγκάκια κ.λπ. 
β) τον βραχώδη χαρακτήρα, γ) τον αμμώδη χαρακτήρα 
σε μήκος 100 μέτρων περίπου, δ) καταπτώσεις και ε) 
υπόσκαφο. 3. α) Τα υψόμετρα του εδάφους πλησίον της 
ακτογραμμής με βραχώδη χαρακτήρα στο νότιο τμήμα 
της περιοχής και συγκεκριμένα πριν την ακτογραμμή 
με αμμώδη χαρακτήρα, κυμαίνονται μεταξύ 2 και 4,50 
μέτρα περίπου και με κλίση η οποία κυμαίνεται μεταξύ 
40 − 60% περίπου.

β) Τα υψόμετρα του εδάφους πλησίον της ακτογραμ−
μής. με αμμώδη χαρακτήρα κυμαίνονται από 1 έως 3 
μέτρα περίπου και με αντίστοιχη κλίση η οποία κυμαί−
νεται από 20% έως 25% περίπου.

γ) Η περιοχή πλησίον της ακτογραμμής και συγκεκρι−
μένα στα σημεία με συντεταγμένες (ΕΓΣΑ 87) Χ=457238 
Υ=4195150 και Χ=457253 Υ=4195151 περίπου, διακρίνεται 
α) από υψόμετρα τα οποία κυμαίνονται μεταξύ 5,50 
έως 8,00 μέτρα αντίστοιχα και β) από βράχια τα οποία 
προέρχονται από καταπτώσεις, ενώ η περιοχή πλησί−
ον της ακτογραμμής η οποία περιλαμβάνεται μεταξύ 
των σημείων με συντεταγμένες (ΕΓΣΑ 87) Χ=457264,71 
Υ=4195150,09 έως Χ=457335,94 Υ=41951 74,40 διακρίνεται 
α) από κατακόρυφα πρανή τα οποία χαρακτηρίζονται 
από μεγάλα υψόμετρα στο «φρύδι» αυτών, τα οποία 
κυμαίνονται από 6,50 έως 17,60 μέτρα περίπου, β) από 
καταπτώσεις και υπόσκαφο στο σημείο με Χ=457318,41 
Υ=4195165,20, γ) από βραχώδη ακτογραμμή και δ) από 
βραχώδεις νησίδες εντός της θάλασσας.

δ) Το υπόλοιπο βόρειο τμήμα της υπό διοικητικό κα−
θορισμό περιοχής πλησίον της ακτογραμμής, διακρίνε−
ται α) από τον βραχώδη χαρακτήρα, β) από υψόμετρα 
εδάφους τα οποία κυμαίνονται από 1,50 έως 12,00 μέτρα 
περίπου και με κλίσεις εδάφους, οι οποίες κυμαίνονται 
από 7% έως 90% (καταπτώσεις) περίπου. Επίσης γ) η 
περιοχή πλησίον της ακτογραμμής, η οποία περιλαμ−
βάνεται μεταξύ των σημείων με συντεταγμένες (ΕΓΣΑ 
87) από Χ=457358,13 και Υ=4195307,93 έως Χ=457388,97 
και Υ=4195342,24 διακρίνονται γα) από μεγάλα υψόμετρα 
τα οποία κυμαίνονται από 6 έως 12,10 μέτρα περίπου, 
γβ) από καταπτώσεις και γγ) από βραχώδη χαρακτήρα.

4. Η περιοχή επηρεάζεται από ανατολικούς−νοτιοανα−
τολικούς κυρίως ανέμους.

5. Η ισοβαθής των 20 μέτρων αναπτύσσεται σε από−
σταση που κυμαίνεται από 150 έως 450 μέτρα από την 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1387

ακτογραμμή, ενώ η ισοβαθής των 50 μέτρων αναπτύσ−
σεται σε απόσταση που κυμαίνεται μεταξύ 300 έως 600 
μέτρων από την ακτογραμμή, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του παραπάνω διαγράμματος την 
οριογραμμή του Αιγιαλού με ερυθρά συνεχή πολυγωνική 
γραμμή, με στοιχεία 1,2,3,4 ..... 59,60,61,62, της οποίας οι 
κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87.

2. Καθορίζουμε στο υπόψη διάγραμμα την οριογραμμή 
της Παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
με στοιχεία Γ, 2΄, 3΄, 4΄, .....49΄, 50΄, 51΄, 52΄, της οποίας 
οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87. 
Η γραμμή της παραλίας τίθεται παράλληλα προς τη 
γραμμή του αιγιαλού και σε απόσταση 10 μέτρων, εκτός 
των κορυφών 13΄−14΄, 30΄−31΄, 32΄,34΄, 43΄−44΄, επί των 

οποίων η γραμμή της παραλίας τίθεται σε μεταβλητό 

πλάτος λόγω της μικρής απόστασης μεταξύ των κο−

ρυφών αιγιαλού 13−14−15−16, 33−34, 36−37−38, 40−41−42, 

51−52−53 αντίστοιχα. 

3. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται θέμα παλαιού αι−

γιαλού.

Ο Πρόεδρος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΟΥΜΟΥΤΣΗΣ

Tα Μέλη

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒΡΑΑΜ

ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΕΡΔΙΚΟΥΡΗΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΚΟΥΜΙΑΝΑΚΗΣ



1388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1389



1390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Χ@ΡΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1391

Χ@ΡΤΗΣ



1392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1002 (2)
Ανάκληση της αριθμ. 3820/8−8−2003 (Φ.Ε.Κ 905/Δ΄/ 

26.8.2003) απόφασης του Γ. Γ. Περιφέρειας Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 48,021 
στρ.» στη θέση «Κτυπητό» του Δήμου Αχαρνών του 
Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών 
και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και 
ειδικότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3, 4 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08.

στ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

ζ) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του ΥΑΑΤ 
σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 
(ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/2.10.08).

η) Το Πολεοδ. Δ/μα ΦΕΚ 632/Δ/27−6−1994 «Καθορι−
σμός ζώνης προστασίας του ποταμού Κηφισσού και 
των παραχειμάρρων».

θ) Την αριθμ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νο−
μικού Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με 
την αριθμ. 3017/πε/26.1.2006 Απόφαση του Γ.Γ.Π.Α.

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την αριθμ. 3820/8−8−2003 (Φ.Ε.Κ 905/Δ΄/26−8−2003) 
απόφασης του Γ. Γ. Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης 

αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 48,021 στρ.» στη θέση 
«Κτυπητό» του Δήμου Αχαρνών του Ν. Αττικής.

4. Την αριθμ. 2435/5−8−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Πάρνηθας, με την οποία προτείνεται η άρση− ανάκλη−
ση της αριθμ. 3820/8−8−2003 (Φ.Ε.Κ 905/Δ΄/26−8−2003) 
απόφασης του Γ. Γ. Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 48,021 στρ.» στη θέση 
«Κτυπητό» του Δήμου Αχαρνών του Ν. Αττικής, όπως 
αυτή απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 
4, ..., 15, 16, 17. 1) και κίτρινο χρωματισμό στο συνημμέ−
νο στην παρούσα αριθμ. 6445/3 απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000, για το λόγο ότι η επίκληση και 
μόνο των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 2 α του Ν. 998/79 
(προστατευτικοί και υδρονομικοί σκοποί) χωρίς να τεκ−
μηριώνονται επιστημονικά δεν αρκούν για την κήρυξη 
της έκτασης ως αναδασωτέας.

5. Την 27/2013 Απόφαση της Τέταρτης Α΄/θμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Αν. Αττικής 
σύμφωνα με την οποία κάνει δεκτή την ως άνω πρόταση 
του Δασάρχη Πάρνηθας περί ανάκλησης της αριθμ. 
3820/8−8−2003 (Φ.Ε.Κ 905/Δ΄/26−8−2003) απόφασης του 
Γ. Γ. Περιφέρειας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 3820/8−8−2003 (Φ.Ε.Κ 905/Δ΄/ 
26−8−2003) απόφαση του Γ. Γ. Περιφέρειας Αττικής «Περί 
κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 48,021 στρ.» 
στη θέση «Κτυπητό» του Δήμου Αχαρνών του Ν. Αττικής, 
όπως αυτή απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 
3, 4, ..., 15, 16, 17. 1) και κίτρινο χρωματισμό στο συνημμένο 
στην παρούσα αριθμ. 6445/3 απόσπασμα φύλλου χάρτη 
ΓΥΣ κλ. 1:5000 και καθώς η ανωτέρω έκταση ουδέποτε 
ήταν δασικής μορφής, η ως άνω απόφαση κήρυξης του 
Γ. Γ. Περιφέρειας Αττικής απώλεσε την αιτιολογική της 
βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και 
νομικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1393



1394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2397/πε (3)
Μερική ανάκληση της αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 από−

φασης κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ Δ΄ 610/1990) με 
την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ Δ΄ 525/2006), 
για έκταση, εμβαδού 5.958 τ.μ., στην θέση «ΑΗΜΟ−
ΝΑΣ», Τ.Κ. Όθους, Δ. Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.», όπως συμπληρώ−
θηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» (ΦΕΚ Α΄ 97/23−04−1955), όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ Α΄ 103/05−05−1970).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/07−06−2010 και το Π.Δ. 
143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010).

5. Την αριθ. οικ. 50524/5097/30.10.2012 απόφαση της 
Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγρά−
φων «Με εντολή Γενικής Γραμματέως» στον Προϊστάμε−
νο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
κ.λπ» (ΦΕΚ 3243/τ.Β΄/05−12−2012).

6. Την από 13.07.2012 αίτηση της Διομήτσα Ελένη του 
Κων/νου.

7. Την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ Δ΄ 610/1990) με την διόρ−
θωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ Δ΄ 525/2006).

8. Την αρ. πρωτ. 4909/πε/14−5−2013 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δωδ/σου, για μερική ανάκληση από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας, για έκταση, εμβαδού 
5.958 τ.μ.

9. Την αριθ. 34/2013 Απόφαση της Α΄ βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αρ. πρωτ. 4909/πε/14−5−2013 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δωδ/σου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ Δ΄ 610/1990) με 
την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ Δ΄ 525/2006), για 
έκταση με στοιχεία (8, 9, 10, ...,33, 33΄, Β, Α, δ), εμβα−
δού 5.958 τ.μ., η οποία βρίσκεται στη θέση «ΑΗΜΟΝΑΣ» 
Τ.Κ. Όθους, Δήμου και Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδε−
κανήσου, διότι πριν από την πυρκαγιά και διαχρονικά 
αποτελεί γεωργικής μορφής έκταση. Η ανωτέρω έκτα−
ση απεικονίζεται στο τοπογραφικό σχεδιάγραμμα, το 
οποίο θεωρήθηκε και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 21 Μαρτίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1395



1396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001481404140012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


